
 

 



 

 

 

 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje 
 

2. Stručně o nás (charakteristika zařízení) 
 

3. Obsazenost v hlavní činnosti 
 
3.1. Přehled škol a využitých výukových programů 
 

4. Personální zabezpečení činnosti školy a vzdělávání zaměstnanců    ŠVP Čestice 

4.1. Další vzdělávání  zaměstnanců ŠvP Čestice 

5. Vzdělávací a výchovný program, prezentace školy 

6. Projekty pro širší veřejnost v oblasti EVVO a spolupráce s dalšími spolky 

7. Základní údaje o hospodaření 

8. Přílohy 

Č.1 – Krátkodobý plán EVVO 2023 
Č. 2 –Propagační materiál letní tábor 
Č.3 – Rozpočet ŠvP Čestice 2023 
 
 



 

 

1. Identifikační údaje 

Název: Škola v přírodě a školní jídelna Čestice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Právní subjekt: 1.1. 1993 

Zápis do školského rejstříku: 1.1. 2005 

Zřizovatel: ÚMČ Praha 1, Vodičkova 18, Praha 1, 110 00 

Adresa: Škola v přírodě a školní jídelna Čestice, Čestice 8, 387 19 Čestice 

IČO: 47254858 

Ředitelka ŠvP: Mgr. Kateřina Vršková 

Webové stránky: www.svp-cestice.cz  

Kapacita: 60 lůžek 

RED IZO: 661 000 311  

 

2. Stručně o nás  (charakteristika zařízení) 

Škola v přírodě a školní jídelna (dále jen ŠvP) poskytuje vzdělání při pravidelných pobytech dětí vzdělávání stálými kvalifikovanými pedagogy pro 

děti z mateřských škol a 1. stupně základních škol MČ Prahy 1 a dle dohody se zřizovatelem též dalším mateřským a základním školám hlavního 

města Prahy. Zřizovatelem ŠvP Čestice je ÚMČ Praha 1.   

ŠvP má kapacitu 60 dětí a funguje celoročně i během všech školních prázdnin. Pobyty jsou zajišťovány včetně výchovně vzdělávacího programu, 

který je zaměřen na environmentální výchovu, polytechnickou výchovu - zejména práce s přírodním materiálem, poznávání kulturního dědictví 

zvyků a obyčejů na vsi.  

Výukový program environmentální výchovy, polytechnické výchovy apod.  probíhá vždy pod vedením kvalifikovaných pedagogů a lektorů.    

Dále ŠvP  poskytuje tzv. doplňkovou činnost (zejména v době, kdy si pedagogičtí pracovníci čerpají řádnou dovolenou) a pronajímá prostory 

různým zájmovým skupinám či organizacím. V této době není ze strany ŠvP poskytován vzdělávací program, je zajištěn provoz – strava a 

ubytování.   

http://www.svp-cestice.cz/


 

 

 

 

3. Obsazenost v hlavní činnosti  

Rok 2023 byl pro ŠvP rokem  úspěšným. Od začátku kalendářního roku byla obsazenost školy zcela vytížena.  

Nově jsme zařadili v začátku roku pobyt ve škole v přírodě s  lyžařským kurzem. V rámci těchto pobytů s lyžařským kurzem probíhala též 

vzdělávací činnost. U MŠ a ZŠ dopoledne, která byla zaměřena zejména na přírodu v zimě, poznávání přírodních zákonitostí, charakteristických 

změn apod.  

V 1. polovině letních  prázdnin se v ŠvP vystřídaly mateřské školy MČ Prahy 1  a letní tábor. V 2.polovině letních prázdnin byla škola poskytnuta 

v rámci doplňkové  činnosti dalším organizacím, které si pořádaly své kempy či soustředění.  Tradičně byl zcela obsazen letní tábor. V letošním 

roce na téma Do pohádky o století zpátky.  Děti objevovaly zapomenutá řemesla našich předků., získaly povědomí, jak funguje malá kozí 

farma, naučily se zpracovávat mléko, tloukly máslo, upekly si chléb v peci apod.   Reference a zpětná vazba od rodičů byla velmi pozitivní.  

Podzimní turnusy byly zahájeny tradičně  v prvním týdnu září.  Bohužel byly zrušeny ze strany škol cca 4 pobytové turnusy, některé z  důvodu 

vysoké nemocnosti nebo z personálních důvodů v mateřských školách. Škola byla v hlavní činnosti a doplňkové činnosti využita v průběhu celého 

podzimu. Turnusové pobyty byly ukončeny v 8.12. 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3.1. Přehled škol a využitých výukových programů 

 

                                          Obsazenost  a výukový program škol - ŠvP Čestice za rok 2023 

     

Č.turnusu Škola Termín počet  Výukový 

      dětí program 

1.   PH 1 MŠ Pštrossova 
08.01. - 13.01. 

17 Lyž. kurz + "Zima je tu zpátky, pojďme za zvířátky" 

2.   PH 1 ZŠ Vodičkova 26 Lyž. kurz + "S paní Zimou" 

3.   PH 1 MŠ Masná 

15.01 - 20.01. 

11 Lyž. kurz + "Zima je tu zpátky, pojďme za zvířátky" 

4.   PH 5 MŠ Podbělohorská 20 Lyž. kurz + "Zima je tu zpátky, pojďme za zvířátky" 

5.   PH 8 MŠ Štěpničná 19 Lyž. kurz + "Zima je tu zpátky, pojďme za zvířátky" 

6.   PH 6 MŠ Kohoutek 
22.01. - 27.01. 

17 Lyž. kurz + "Zima je tu zpátky, pojďme za zvířátky" 

7.   PH5  MŠ Nad Palatou 14 Lyž. kurz + "Zima je tu zpátky, pojďme za zvířátky" 

8.   PH 4 MŠ Jílovská 27.01. - 03.02. 32 "S paní Zimou" 

9.   Č.B. ZŠ Oskara Nedbala 06.02. - 10.02. 15 "S paní Zimou" 

10. Beroun MŠ Tovární 10.02. - 17.02. 15 "S paní Zimou" 

11. Příbram MŠ Bří Čapků 13.02. - 17.02. 26 "S paní Zimou" 

12. PH 9 MŠ U Nové školy 17.02 - 24.02. 22 "Masopust" 

13. Č.B. ZŠ Doudleby 20.02. - 24.02. 25 "S paní Zimou" 

14. PH 4 ZŠ Květnového vítězství 27.02. - 03.03. 39   

15. PH 2 MŠ Slovenská 
06.03. - 10.03. 

40 "Když jsem já sloužil" 

16. PH 8 MŠ Poznaňská 21 "Když jsem já sloužil" 

17. PH 10 MŠ Benešovská 10.03. - 17.03. 28 "Když jsem já sloužil" 

18. PH 8 ZŠ Mazurská 13.03. - 17.03. 13 "Hody, hody, doprovody" 

19. PH 5 MŠ Lohniského 
20.03. - 24.03. 

20 "Hody, hody, doprovody" 

20. Dolní Břežany MŠ Dolní Břežany 36 "Když jsem já sloužil" 

21. PH 5 MŠ Slivenec 

24.03. - 29.03. 

19 "Cesta do pravěku" 

22. PH 5 MŠ U Železničního mostu 10   

23. PH 8 MŠ Řešovská 19   



 

 

24. PH 3 MŠ Jeseniova 
29.03. - 05.04. 

22   

25. PH 3 MŠ Pražačka 39 "Hody,hody,doprovody" 

26. PH 1 MŠ sv.Voršily 
11.04. - 19.04. 

22 "Do Krušlova za včelkou  Májou" 

27. PH 1 ZŠ Uhelný trh 36 "S bylinkovou vílou Květuškou" 

28. PH 1 MŠ Hellichova 
19.04. - 28.04. 

19 "Do Krušlova za včelkou  Májou" 

29. PH 8 MŠ Na Korábě 17 "Liška, šiška, pampeliška" 

30. PH 4 MŠ EduArt 25.04. - 28.04. 11 "Od zrna ke chlebu" 

31. PH 2 MŠ Na Děkance 
02.05. - 10.05. 

36 "Do Krušlova za včelkou  Májou" 

32. PH 3 MŠ Jeseniova 19  "Do Krušlova za včelkou  Májou" 

33. PH 1 MŠ Masná 

10.05. - 17.05. 

15 "Do Krušlova za včelkou  Májou" 

34. PH 1 MŠ Pštrossova 20 Čestík a Indiáni 

35. PH 8 MŠ Lyčkovo náměsti 33 "S bylinkovou vílou Květuškou" 

36. PH 1 MŠ Revoluční 
17.05. - 25.05. 

27 "S bylinkovou vílou Květuškou" 

37. PH 10 MŠ Magnitogorská 34 "Do Krušlova za včelkou  Májou" 

38. PH 1 MŠ Národní+Řásnovka 
25.05. - 01.06. 

44 "Do Krušlova za včelkou  Májou" 

39. PH 4 MŠ V Benátkách 14 "Do Krušlova za včelkou  Májou" 

40. PH 1 ZŠ Uhelný trh 01.06. - 08.06. 50 "S bylinkovou vílou Květuškou" 

Mezisoučet     962   

     

     

     

     

     

     

Převod     962   

41. PH 1 MŠ Letenská 

08.06. - 15.06. 

17 "S kamarády z luční školky" 

42. PH 7 MŠ Letohradská 20 "Do Krušlova za včelkou  Májou" 

43. PH 1 ZŠ Truhlářská 19 "S kamarády z luční školky" 

44. PH 1 MŠ Opletalova 
15.06. - 22.06. 

27 "S kamarády z luční školky" 

45. PH 1 MŠ Revoluční 16 "S bylinkovou vílou Květuškou" 

46. PH-západ  MŠ Libeň 22.06. - 29.06. 17 "Do Krušlova za včelkou  Májou" 



 

 

47. Chorušice MŠ Chorušice 26.06. - 29.06. 0 zrušeno 

48. PH 1 MŠ Pštrossova 07.07. - 14.07. 22 "S bylinkovou vílou Květuškou" 

49. PH 1 Letní tábor PH 1 14.07. - 21.07. 41 "Do pohádky o století zpátky" 

50. PH 5 ZŠ Grafická 10.09. - 14.09. 50 " Po cestách hejkala Žvejkala" 

51. PH 1 MŠ Národní 

14.09. - 21.09. 

11 " O posvícení všechno to voní" 

52. PH 4 MŠ V Benátkách 20 " O posvícení všechno to voní" 

53. PH 10 MŠ Chmelová 20 " O posvícení všechno to voní" 

54. PH 1 ZŠ Uhelný trh 21.09. - 27.09. 49 " S dráčkem Bramboráčkem" 

55. PH 3 MŠ Pražačka 
02.10. - 10.10. 

42 " Po cestách hejkala Žvejkala" 

56. PH 10 MŠ Chmelová 20 " S dráčkem Bramboráčkem" 

57. PH 9 MŠ U Nové školy 10.10. - 18.10. 27  S muchomůrkou Můrkou 

58. PH 1 MŠ Letenská 

18.10. - 25.10. 

18  S muchomůrkou Můrkou 

59. PH 2 MŠ Slovenská 25 " S dráčkem Bramboráčkem" 

60. PH 10 MŠ U Vršovického nádraží 19 " S muchomůrkou Můrkou" 

61. PH 1 MŠ Opletalova 

30.10. - 03.11. 

25  Draku vyleť do oblak 

62. PH 3 MŠ Nám. J. z Lobkovic 17 " S dráčkem Bramboráčkem" 

63. Příbram ZŠ Příbram 20  S muchomůrkou Můrkou 

64. PH 4 MŠ Na Zvoničce 03.11. - 10.11. 18  Draku vyleť do oblak 

65. PH 1 ZŠ Církevní 

10.11. - 16.11.  

8 "O posvícení všechno to voní" Martinské posvícení 

66. PH 5 MŠ Radotín 20 "O posvícení všechno to voní" 

67. PH 5 MŠ U Železničního mostu 18 "O posvícení všechno to voní" 

68. PH 1 MŠ Masná 20.11. - 24.11. 12   

69. PH 8 ZŠ Dolákova 27.11. - 01.12. 30 "Možná přijde i Mikuláš" 

70. PH 4 MŠ V Benátkách 01.12. - 07.12. 6 "Možná přijde i Mikuláš" 

71. Č.Budějovice ZŠ O. Nedbala 03.12. - 08.12. 38 "Možná přijde i Mikuláš" 

Celkem     1654   

 

 

 



 

 

4.  Personální zabezpečení činnosti školy a vzdělávání zaměstnanců ŠVP Čestice 

Celkový počet zaměstnanců provozních a pedagogických je 16.3, z čehož jsou 4 pedagogové včetně ředitelky školy. Provozní personál 

pracuje na pozicích – vedoucí školní jídelny, kuchař, kuchařka, pomocná kuchařka, školník a údržbář, úklid, noční asistent.   

V průběhu celého roku byla činnost školy dále personálně zajišťována pracovníky na DPP.  Zejména na pozici zdravotníka a pedagogických 

asistentů, kteří pomáhají pedagogům ŠvP Čestice v době plné obsazenosti a dle nutnosti s dětmi se specifickými potřebami. Tento systém se 

osvědčil zejména z důvodu větší finanční hospodárnosti a efektivity práce.  

 

4.1. Další vzdělávání  zaměstnanců ŠvP Čestice 

Všichni zaměstnanci byli v začátku kalendářního roku proškoleni dle zákona a interních směrnic ŠvP v oblasti BOZP, Požární ochrany atd. 

Provozní zaměstnanci zaměstnáni na pracovních místech týkajících se stravování  se v březnu 2023 zúčastnili školení hygienického minima. 

Vedení školní jídelny a kuchaři se dále zúčastnili školení týkající se moderních a praktických poznatků v rámci stravování ve ŠJ.  

ŠvP Čestice má na pozici pedagoga zaměstnány 3 paní učitelky, které jsou plně kvalifikované. Pedagogové se pravidelně v průběhu roku 

zúčastňují školení, seminářů či workshopů zejména zaměřené na EVVO pro děti předškolního věku či ml. Šk. věku dle svého vlastního výběru.  

Ředitelka školy je  v tomto roce dokončila specializační studium EVVO na Přírodovědecké fakultě UK v Praze.  

 

 5. Vzdělávací a výchovný program, prezentace školy 

Hlavní filozofií a strategií ŠvP Čestice je zejména rozvíjet děti předškolního a mladšího školního věku v environmentální výchově. 

Poskytnout jim prostor, aby mohly samy objevovat přírodní zákonitosti, zkoumat věci nové a upevňovat si poznatky již objevené. Nedílnou 

součástí našeho vzdělávání je též objevování a poznávání starých i stále fungujících řemesel a řemeslné výroby. S tím jde ruku v ruce 

polytechnická výchova. Děti jsou podporovány k rukodělné tvořivé práci s přírodním materiálem a v rámci pobytu si vytváří výrobek v našich 

polytechnických dílničkách související s tématem pobytu. Vzhledem k věkové kategorii dětí, které k nám na pobyt se svými pedagogy jezdí, 

vytváříme pro ně ve spolupráci s vyjíždějícími pedagogy příjemné, klidné a dalo by se říci až rodinné zázemí, aby děti zvládly odloučení od svých 

nejbližších.  

V letošním roce  pedagogové pracovali na základě dlouhodobého  konceptu EVVO a nabídky vzdělávacích programů 2022 – 2025 – 

Poznáváme a objevujeme přírodu se skřítkem Čestíkem a také našeho stálého výchovně vzdělávacího programu Rok na vsi a za vsí. 



 

 

Realizovala se celá řada vzdělávacích programů z Poznáváme a objevujeme přírodu se skřítkem Čestíkem, které se týkají  dotační 

výzvy č.7/2022 z Národního programu Životní prostředí – Environmentální prevence.  

V roce 2023 v rámci DČ jsme začali spolupracovat s kontaktním centrem Prevent 99, které v rámci své  činnosti zaměřuje na náhradní 

rodinnou péči. Skupiny dětí se svým vedením strávily v ŠvP Čestice cca 4 víkendy. 

 

5.1. Prezentace školy 

Důležitou součástí fungování školského zařízení ŠvP Čestice je prezentace školy širší veřejnosti.  Nedílnou součástí dnešního světa jsou 

sociální sítě.  Informace o škole sdílíme formou příspěvků na svém facebookovém profilu či webových stránkách školy.  

Aktivně spolupracujeme s mateřskými školami a základními školami našeho zřizovatele, abychom poskytovaly vzdělávací program či další 

služby v souladu s jejich školními vzdělávacími plány.     

Všemi těmito prostředky cílíme na své klienty – mateřské a základní školy, kteří hledají zařízení k realizaci pobytu v v přírodě či adaptační 

kurzy apod.  

V roce 2023 zřizovatel ÚMČ Praha 1 připravil pro širší veřejnost dotazníkové šetření, které se týkalo škol v přírodě. Tohoto šetření se 

zúčastnili tito oslovení – pedagogové škol MČ Prahy1, pedagogové ostatních škol, žáci a rodiče.  

Celkově se zúčastnilo cca 350 respondentů. Při vyhodnocení tohoto šetření jsme dostali zpětnou vazbu, která byla  velmi pozitivní. 

Připomínky či doporučení jsme společně se zaměstnanci vyhodnotili a případně přijali opatření.  

 

6. Projekty ŠVP Čestice, projekty pro širší veřejnost v oblasti EVVO a spolupráce s dalšími spolky 

Důležitým projektem ŠVP Čestice v roce 2023 byl realizovaný projekt Přírodní zahrada ŠVP Čestice – Čtyři roční období pro všechny 

smysly. Projekt byl z velké části realizován na podzim 2023, kde se na její realizaci pod vedením odborného dohledu podíleli též děti 

z vyjíždějících mateřských a základních škol, místní děti z turistického oddílu Střelka a samozřejmě řada zaměstnanců ŠvP Čestice. Dokončení 

realizace proběhne na jaře 2024 – osazení úlů včelstvem a osázení vyvýšených záhonů bylinami.  

V roce 2023 v rámci DČ jsme začali spolupracovat s kontaktním centrem Prevent 99, které v rámci své činnosti zaměřuje na náhradní 

rodinnou péči. Skupiny dětí se svým vedením strávily v ŠvP Čestice cca 4 víkendy, kde jim bylo poskytnuto ubytování. 



 

 

Ve spolupráci ŠvP Čestice a ČSŽ Čestice bylo uspořádáno divadelní představení Kolotoč pohádek. Organizace celého divadelního 

představení byla  záměrně v době  letního tábora Do pohádky o století zpátky a účastnily se jí děti na tomto pobytu a též místní děti z Čestic a 

okolí.  

7. Základní údaje o hospodaření 

Finanční prostředky přidělené zřizovatelem jsou čerpány v souladu se stanoveným rozpočtem a jsou využívány na hrazení provozu školy včetně 

mezd všech zaměstnanců. Provoz školy je hrazen též z výdělku v naší hlavní činnosti tj. organizace pobytů pro školy, doplňkové činnosti (kurzy a 

pobyty skupin bez vzdělávacích programů a vedlejší hospodářské činnosti – ubytování.  

V letošním roce proběhl finanční audit od zřizovatele. V rámci auditu nebyly shledány žádné nesrovnalosti. 

8. Přílohy 

8.1. Propagační materiál letní tábor 2023 

 

 



 

 

8.2. Rozpočet školy                                                                               8.3. Divadelní představení 

 

 

 

 


